GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Sexta - Feira,12 Maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1158

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Educação...........................1/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 250 DE 11 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 090/2017 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Designar a servidora SOLANGE RAIMUNDO FERREIRA
DE SOUZA, matricula 5.673, para responder pelo expediente do
Cargo em Comissão de Administrador Geral do Hospital Materni-
dade Santa Therezinha, símbolo CC-1, em virtude de férias do titu-
lar, pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de  10/05/
2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 251 DE 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Benefício INSS nº 171.012.803-05 Espécie 42 e nos termos do Me-
morando 086/2017, oriundo do Departamento de Recursos Huma-
nos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Professor “E”, Séries Iniciais, em virtude de
aposentadoria da servidora MARLI VIANA ESTEVES, matrícula
nº 042, com validade a contar de  31/01/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
12 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1158
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1158
Sexta - Feira

Atos da Educação

PORTARIA Nº 252 DE 12 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 04/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 07573/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para
o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de
agosto de 2013, com validade a contar de 15/05/2017:
MAICON DO COUTO FECHER
Professor de Matemática
Referência VIII
Salário mensal: R$ 1.218,24 (um mil, duzentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 1155, de 09/05/2017, pagina 02.

PORTARIA Nº 248 DE 09 DE MAIO DE 2017
Onde se lê: ...com validade a contar de 02/05/2017.
Leia-se:        ...com validade a contar de 12/05/2017

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 12 de maio  de 2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

COMUNICADO

 O Presidente do Conselho Municipal de Educação no uso de suas atribuiçõesRegimentais vem estabelecer e tornar público
o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Municipal de Educação do ano de 2017, a serem realizadas na Sala de Reuniões da
Secretaria Municipal de Educaçao, Cultura, Ciência e Tecnologia:

 MAIO: 26 às 15h

JUNHO: 25 às 15h

JULHO: 28 às 13h

AGOSTO: 09 às 15h

SETEMBRO: 15 às 15h

OUTUBRO: 23 às 15h

NOVEMBRO: 22 às 15h

DEZEMBRO: 08 às 13h

Anselmo Rodrigues Teixeira
Presidente